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Z życia Rady

Od poprzedniego wydania Biuletynu odbyło się jedno posie-
dzenie Rady OIRP w dniu 5 listopada 2019 r.

Na posiedzeniu Rady podjęto następujące uchwały: w spra-
wie wpisu na listę radców prawnych (5 osób), w sprawie wpi-
su na listę aplikantów radcowskich (1 osoba), w sprawie skre-
ślenia z listy radców prawnych (1 osoba), w sprawie skreślenia 
z listy aplikantów radcowskich (3 osoby), w sprawie przenie-
sienia wpisu na listę radców prawnych (1 osoba), w sprawie 
wpisu na listę aplikantów radcowskich osób, które uzyskały 
pozytywny wynik z egzaminu wstępnego. Ponadto, podjęto 

chwałę w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości 
przy ul. Warmińskiej 14 lokal 9 i w sprawie organizacji Turnie-
ju Tenisa Stołowego.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika 
Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o odmowie wsz-
częcia dochodzenia w 2 sprawach, o wydaniu wniosku o uka-
ranie w 2 sprawach i o wydaniu orzeczenia o ukaraniu dyscy-
plinarnym w 3 sprawach. 

Sekretarz Rady OIRP 
Adrianna Pannek

Z życia Krajowej Kady Radców Prawnych

Od wydania ostatniego Biuletynu nie odbyło się żadne posie-
dzenie Krajowej Rady Radców Prawnych, ale aż trzykrotnie 
odbyły się posiedzenia prezydium KRRP. 

W dniu 10 października 2019r. odbyło się już 45 posiedze-
nie Prezydium KRRP X kadencji. Prezydium KRRP podjęło 
uchwały w sprawach: osobowych, dotyczących zaciągnięcia 
zobowiązań finansowych, ogłoszenia tekstów jednolitych 
uchwał w sprawach (Regulaminu działalności samorządu 
radców prawnych i jego organów; Regulaminu funkcjonowa-
nia Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji; zasad wynagradzania 
osób pełniących funkcje w organach Krajowej Izby Radców 
Prawnych oraz osób wykonujących zadania na rzecz samo-
rządu radcowskiego w ramach Krajowej Radcy Radców Praw-
nych; Statutu Centrum Mediacji Gospodarczej przy Krajowej 
Radzie Radców Prawnych oraz Regulaminu postępowania 
mediacyjnego; Regulaminu funkcjonowania Centrum Szko-
lenia Ustawicznego Radców Prawnych).Zajmowano się rów-
nież sprawami dotyczącymi aplikacji radcowskiej.

Prezydium KRRP rozpatrzyło wnioski w sprawie dofinanso-
wań Krajowej Rady Radców Prawnych: spotkań Sekretarzy 
i Kierowników Biur w OIRP Szczecin oraz Skarbników i Głów-
nych Księgowych w OIRP Bydgoszcz, a także organizowanego 
przez OIRP Opole prawniczego forum polsko-niemieckiego.

Członkowie Prezydium KRRP zapoznali się również z informa-
cją o egzaminach wstępnych na aplikację radcowską, która 
odbyła się 28 września 2019r.

W dniu 7 listopada 2019r. Prezydium debatowało w spra-
wach związanych z budżetem KIRP, podjęło uchwały w spra-
wach: osobowych, dotyczących zaciągnięcia zobowiązań 
finansowych, zmiany ubezpieczyciela na AXA , organizacji 
forum prawniczego. Dyskutowano nad „Zasadami Dobrych 

Praktyk Patronatu” ,ogłoszono tekst jednolity Regulami-
nu funkcjonowania Centrum Szkolenia Ustawicznego oraz 
uchwałę w sprawie logo Centrum Mediacji Gospodarczej przy 
Krajowej Radzie Radców Prawnych.

W dniach 29-30 listopada 2019r. w Krakowie przedmiotem 
obrad były również sprawy osobowe oraz związane z aplika-
cją, zmiana ubezpieczyciela, dyskusja na temat budżetu i pla-
nu pracy KIRP. Dużo czasu zajęły sprawy związana z liczną 
korespondencją kierowaną do członków Prezydium w zakre-
sie wykonywania przez nich czynności . Na mój wniosek pod-
jęto również krytyczne stanowisko w przedmiocie ostatnich 
działań Ministerstwa Sprawiedliwości skierowanych przeciw-
ko sędziom. Dodatkowo członkowie prezydium spotkali się 
z Kariną Furga Dąbrowską na warsztatach „NextMind. Mind-
fulness dla prawników”, który oparty jest na autorskim pro-
gramie NextMind, jaki z sukcesem zainicjowano i wdrożono 
w kancelarii Dentons. 

Program zwyciężył w tegorocznym Rankingu Kancelarii 
Prawniczych dziennika „Rzeczpospolita” w kategorii „Najlep-
sze innowacyjne rozwiązania w kancelariach”. Ponadto został 
uznany za jeden z trzech najbardziej innowacyjnych projek-
tów w Europie w zakresie rozwijania i zarzadzania talentami 
w prestiżowym rankingu „Financial Times Europe Innovative 
Lawyers 2019”.

Po zakończeniu obrad członkowie prezydium udali się do Piw-
nicy pod Baranami na trzecią edycję radcowskiego spotkania 
przy muzyce czyli „Radca śpiewać może” Wspólnie z wyko-
nawcami - radcami prawnymi śpiewano świat ballady i pio-
senki literackie. 

Wicedziekan 
Michał Korwek

Kolejny rok za nami…

Rozbłysły lampki w naszych miastach, na ulicach i w sklepach 
jakoś tłoczniej – znak, że idą Święta Bożego Narodzenia… 
Jak zwykle kolejny rok minął nam za szybko. Wiem, że to nie 
tylko moje odczucie, ale wielu moich koleżanek i kolegów, 
niezależnie czy pracują w naszym zawodzie czy w innym, czy 
mają jeszcze małe dzieci, czy już dorosłe. Dochodzę do wnio-
sku, że im więcej lat ma się na przysłowiowym „karku”, tym 
czas biegnie szybciej… Ale może jest inny powód odczucia 
szybkiego upływu czasu?

A do Świąt żyliśmy wieloma sprawami i tymi rodzinnymi, ale 
i samorządowymi, i publicznymi. Nie można powiedzieć, że 
zaskoczyła nas nowelizacja kodeksu postępowania cywilne-
go, bo przecież była zapowiadana, jednak mogę powiedzieć, 
że zaskoczyła nas skala zmian i ich jakość. Sami zresztą mogli 
Państwo to ocenić, uczestnicząc w organizowanych przez Izbę 
szkoleniach – do dnia wydania tego biuletynu w szkoleniach 
organizowanych przez naszą izbę udział wzięło 490 radców 
prawnych i 120 aplikantów radcowskich. W najbliższym czasie 
szkolenie dla kolejnych 170 osób… Zapotrzebowanie na wie-
dzę z Państwa strony jest jak widać duże, materia nie jest ła-
twa, staramy się jak możemy sprostać Państwa oczekiwaniom. 

Oprócz możliwości zdobywania wiedzy jesienią pojawiły się 
propozycje integracyjne - coś dla ciała i ducha… Uruchomili-
śmy nowe zajęcia sportowe z samoobrony oraz tenisa stołowe-
go, które wzbudziły Państwa zainteresowanie. W listopadzie 
odbyły się nawet rozgrywki turniejowe w tenisie stołowym, 
które mam nadzieję będą kontynuowane w kolejnych latach. 

W życiu aplikanckim kolejny rocznik szykuje się do egzami-
nu radcowskiego – już wkrótce, bo w marcu 2020 r., kolejny 
nabór został przeprowadzony i kolejnych 50 adeptów roz-
pocznie szkolenie na aplikacji. Patroni mogli odczuć zmiany 

w regulaminie i w procesie szkolenia aplikantów poprzez do-
datkowe wymagania półrocznego opiniowania aplikantów. 

Przed Świętami wielu z nas zaangażowało się ponownie w ak-
cję „Szlachetnej Paczki”, będziemy też obecni podczas Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, trwają przygotowania do 
Balu Prawnika, zabawy choinkowej dla dzieci, otrzęsin dla 
aplikantów, wybieramy ofertę na wiosenne szkolenie zagra-
niczne…

Jak już kiedyś pisałam – w Izbie wszystko odbywa się cyklicz-
nie, niemalże w tych samych datach, okresach, ale to nie zna-
czy, że wszystko „idzie z automatu” i „samo się robi”… 

Zakończenie roku kalendarzowego jest okazją do podsu-
mowań i podziękowań wszystkim osobom uczestniczącym 
w pracach na rzecz naszego samorządu. W imieniu własnym 
dziękuję wszystkim członkom naszej izby – członkom orga-
nów, również organów dyscyplinarnych, ale również wszyst-
kim radcom prawnym zaangażowanym w najmniejsze nawet 
działania naszej Izby w roku 2019, dziękuję za Wasz poświę-
cony czas. Dziękuję również naszym Paniom z Biura – wszyst-
kim bez wyjątku – za codzienną pracę, obsługę biura, orga-
nów i obsługę radców prawnych, która czasami wcale nie jest 
łatwa  

A od stycznia rozpoczynamy rok wyborczy… Tak, tak, kolejne 
wybory do organów Izby na kadencję 2020-2024 za pasem…

Pozdrawiam Państwa świątecznie, życząc miłego odpoczynku 
przy lekturze Biuletynu.

Dziekan 
Katarzyna Skrodzka-Sadowska
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Rzucić wszystko i wyjechać w Bieszczady...

Za nami kolejny, XVI Ogólnopolski Rajd Bieszczadzki Radców 
Prawnych, którego organizatorem była Komisja Integracji 
Krajowej Rady Radców Prawnych przy udziale Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Rzeszowie. Jak co roku, gościli-
śmy w Ośrodku „Wisan” w Bystrem oraz w „Leśnej Polanie”. 
W Rajdzie udział wzięło ponad 80 radców prawnych i osób 
towarzyszących, w tym 13 członków i sympatyków Izby olsz-
tyńskiej.

Rajd rozpoczął się kolacją przy grillu, podczas której uroczy-
stego otwarcia Rajdu dokonał Wiceprezes KRRP i Wicedzie-
kan OIRP w Olsztynie – Michał Korwek oraz Przewodniczący 
Komisji Integracji KRRP i Dziekan OIRP w Rzeszowie – Bartosz 
Opaliński. Uczestnicy Rajdu otrzymali od organizatorów pa-
miątkowe gadżety (koszulki, kominy oraz kremy). Następnie 
organizatorzy zaprezentowali program Rajdu, który z uwagi 
na warunki atmosferyczne został nieco zmieniony, oraz po-
uczyli nas o zasadach zachowania bezpieczeństwa na szla-
kach górskich.

We czwartek rano, zamiast na Słowację, udaliśmy się auto-
karami na Przełęcz Żebraka (816 m npm), skąd wyruszyli-
śmy w trasę biegnącą przez Jaworne (992 m npm), Wołosań 
(1071 m npm), Hon (820 m npm) aż do Cisnej. Pomimo tego, 
że prawie przez cały czas marszu towarzyszył nam deszcz, 
a nawet deszcz ze śniegiem, dobry humor nas nie opuszczał 
i po kilkugodzinnej wędrówce zameldowaliśmy się w Cisnej, 
skąd udaliśmy się w drogę powrotną do Bystrego. Wieczór 
spędziliśmy na zabawie przy ognisku, pod wiatą grillową.

W piątkowy poranek ruszyliśmy na podbój słowackich Biesz-
czad. Tego dnia pogoda nam dopisała. Przez chmury przebija-
ło się słońce i mogliśmy podziwiać przepiękne widoki. Naszą 
wędrówkę rozpoczęliśmy w miejscowości Snina. Wspólnie 
dotarliśmy do przełęczy Tri Tably (823 m npm). Następnie 
podzieliliśmy się na dwie grupy. Pierwsza udała się w kierun-

ku Sninskiego Kamienia (1005 m npm), a następnie do Sniny. 
Natomiast druga grupa, zanim doszła do Sninskiego Kamie-
nia poszła do jeziorka Morské Oko (618 m npm). W drodze 
powrotnej zrobiliśmy „skok” na słowackie studenckie cze-
kolady w jednym z marketów – wykupiliśmy cały ich za-
pas. Po powrocie do Bystrego mieliśmy chwilę odpoczynku, 
po czym udaliśmy się na uroczystą kolację do Hotelu Natura 
Park w Stężnicy. Pomimo tego, że w nogach mieliśmy już dwa 
dni chodzenia po górach i jeszcze jeden przed sobą, nikt się 
nie oszczędzał i wspólna biesiada, połączona z tańcami, trwa-
ła do późnej nocy. Tradycją jest, że naszej integracji towarzy-
szy również niesienie pomocy potrzebującym. W tym roku 
uczestnicy Rajdu podarowali dzieciom ze Świetlicy w Ho-
czwi różnego rodzaju gry planszowe, puzzle, klocki, przybory 
szkolne. Dary odebrał goszczący z nami na kolacji sołtys Ho-
czwi Pan Adam Benewiat.

W sobotę również podzieliliśmy się na dwie grupy. Część 
uczestników ten dzień spędziła na zwiedzaniu Muzeum Huty 
Szkła w Rymanowie koło Sanoka, gdzie podpatrywaliśmy ko-
lejne etapy produkcji wyrobów ze szkła oraz próbowaliśmy 
stworzyć własne wyroby. Zwiedzaliśmy również Muzeum 
Historyczne w Sanoku, a w szczególności jego część poświę-
coną Zdzisławowi Beksińskiemu. W drodze powrotnej raczy-
liśmy się specjałami ze Słodkiego Domku w Lesku. Natomiast 
grupa miłośników górskich wędrówek ruszyła na szlak pro-

wadzący z Przełęczy Wyżnej na Połoninę Wetlińską (1228 m 
npm). Z uwagi na złe warunki pogodowe (mżawka i solny 
wiatr), część z nas wróciła na Połoninę Wetlińską, zaś kilku-
nastu najbardziej zatwardziałych piechurów ruszyła w dalszą 
drogę poprzez Przełęcz Orłowicza (1099 m npm) do Starego 
Sioła. Po przybyciu do Bystrego, czekała na nas gorąca ko-
lacja, a następnie degustacja lokalnych specjałów, przygo-
towanych przez miejscowe koło gospodyń wiejskich w Bo-
guchwale. Podczas wieczoru pod wiatą grillowa, najpierw 
słuchaliśmy występu lokalnego zespołu Grzegorza Raconia, 
a następnie sami zabraliśmy się za wspólne śpiewanie.

Niedziela to czas powrotów. Podczas śniadania uczestnicy 
wymieniając się nie tylko wrażeniami, ale także kontaktami 
i co nas (członków Komisji Integracji) bardzo cieszy, umawia-
ją się na spotkanie podczas kolejnego Rajdu Bieszczadzkiego, 
na który z całego serca Państwa zapraszam. A zatem do zoba-
czenia na bieszczadzkich szlakach już za rok!

Podczas pisania tych słów dotarła do mnie bardzo smutna 
wiadomość o śmierci naszego wieloletniego przewodnika 
na bieszczadzkich szlakach – Leszka Żubryda. Będzie nam 
Go bardzo brakowało podczas kolejnych wędrówek…żegnaj 
Leszku…

Radca Prawny
Marta Alicja Kawula

Leszek Żubryd ratownik bieszczadzkiej grupy 
GOPR, legendarny instruktor ratownictwa górskie-
go, był od samego początku Rajdu Bieszczadzkiego 
naszym przewodnikiem po bieszczadzkich szlakach 
i poprzez ten rajd wielkim Przyjacielem radców 
prawnych, a dzięki uczestnikom z naszej izby – tak-
że Przyjacielem naszej izby olsztyńskiej. Jego gawę-
dy, opowieści o historii tych ziem towarzyszyły mi 
na szlaku przez 9 lat rajdu odkąd zająłem się jego 
organizacją w ramach KIRP. Poznało Go kilkudzie-
sięciu radców prawnych naszej izby, którzy w tych 
rajdach uczestniczyli do tej pory. Towarzyszył nam 
i w tym roku, pożegnałem się z nim ciepło w so-
botę wieczorem wierząc ,że spotkamy się za rok, 
a we wtorek po południu dowiedziałem się o jego 
śmierci. Bez niego ten Rajd nigdy nie będzie taki 
sam. Niech mu grają Anioły bieszczadzkie, biesz-
czadzkie anioły…

Radca Prawny
Michał Korwek
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Relacja ze szkolenia rejonowego dla radców prawnych  
z rejonów Ostrołęki i Ciechanowa

W dniu 19 października 2019 roku w pięknej jesiennie Opi-
nogórze odbyło się szkolenie rejonowe dla radców prawnych 
z rejonów Ostrołęki i Ciechanowa. Tematem szkolenia były 
najnowsze zmiany w procedurze cywilnej, a szkolenie popro-
wadził SSO w Olsztynie Pan Jacek Barczewski.

Szkolenie z tak ważnych dla radców zmian w kpc cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem, przybyło na nie 80 osób, 
w tym także czteroosobowa grupa przedstawicielek Rady 
z Olsztyna pod przewodnictwem Pani Dziekan.

Po wykładach była okazja do wspólnych rozmów przy obie-
dzie jak również spacerów w pełnym słońcu po pięknym kom-
pleksie posiadłości rodziny Krasińskich.

Dziękujemy Wicedziekanom – Mirosławowi Tetkowskiemu 
za organizację szkolenia w tak urokliwym miejscu, a Witoldo-
wi Lewandowskiemu za zorganizowanie grupy uczestników 
z Ostrołęki, choć jak mogę się domyślać nikogo specjalnie 
nie trzeba było namawiać na udział w szkoleniu.

Droga powrotna do Olsztyna wiodła przez Płońsk – 
przed Świętem Wszystkich Świętych odwiedziliśmy grób na-
szego kolegi Wicedziekana Lecha Ciarkowskiego. Dołączył 
do nas Wiceprezes Michał Korwek w drodze służbowej z Rze-
szowa.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Jesienne sympozjum w Rynie

Jesienne sympozja szkoleniowe dla radców prawnych to już 
ugruntowana tradycja naszej Izby. W tym roku, podobnie 
jak w ubiegłym, gościliśmy w dniach 14-16 listopada 2019 r. 
w Hotelu Zamek Ryn.

Na Sympozjum zjechało ok. 280 osób – radców prawnych, 
a także gości. Zainteresowanie udziałem w szkoleniu w tym 
roku było rekordowe, a to za sprawą nie tylko realizacji obo-
wiązku szkoleniowego radców prawnych, ale przede wszyst-
kim dużej nowelizacji kodeksu postępowania cywilnego.

Podczas trzech dni pobytu szkoliliśmy się w różnych tema-
tach.

Czwartkowe popołudnie zajęło nam szkolenie z zakresu 
umów o roboty budowlane zarówno w obrocie prywatnym, 
jak i publicznym (z udziałem publicznych zamawiających 
pzp), które poprowadziła r.pr. Katarzyna Zadykowicz- Sokół 
– członek OIRP w Białymstoku.

Od rana w piątek aż do późnych godzin wieczornych mogli-
śmy zapoznać się z dużą nowelizacją kodeksu postępowania 
cywilnego – zmiany przedstawiła Sędzia Sądu Okręgowego 
w Olsztynie Pani Agnieszka Żegarska.

Sobota to jak zwykle tzw. szkolenie „miękkie”- „Motywacja, 
odporność psychiczna i budowanie własnego potencjału za-
wodowego, Zarządzanie motywacją – ocena i motywacja 
pracowników w przestrzeni usług prawniczych” – poprowa-
dziła prof. nadzw. dr hab. Anita Frankowiak.

Szkolenia spotkały się z dużym zainteresowaniem rad-
ców prawnych, ale również i gości. Gościliśmy Wiceprezesa 
KRRP Zbigniewa Tura, przedstawiciela Prezesa Sądu Okrę-
gowego w Olsztynie SSO Beatę Grzybek, a także delegacje 
zaprzyjaźnionych adwokatów z obwodu Kaliningradzkiego 
oraz z Grodna na Białorusi.

Jak każdego roku sympozjum szkoleniowe było również oka-
zją do spotkań towarzyskich radców prawnych, szczególnie 
przyjezdnych z Warszawy, Gdańska, Ostrołęki czy Ciecha-
nowa z Olsztyniakami. Wiele osób brało udział w szkoleniu 
po raz pierwszy – choćby z tego powodu, że dopiero co wpi-
sały się na listę radców prawnych. Mogli oni poznać starszych 
stażem koleżanki i kolegów, a Ci doświadczeni w wyjazdach 
szkoleniowych mogli odświeżyć stare znajomości czy po-
wspominać czasy aplikacji.

Pierwszy wieczór umilił nam zespół praktykujących na co 
dzień lekarzy The Doctors z Olsztyna w składzie: dwóch ane-

stezjologów, urolog, internista, kardiolog. W ich wykonaniu 
można było usłyszeć stare dobre rockowe kawałki. Pomoc 
medyczna nie była przewidziana w kontrakcie, ale można 
było skorzystać z drobnej porady lekarskiej 

W piątek po obiedzie – jeszcze przed II częścią wykładów 
z kpc – grupa 10 morsujących mecenasów (w tym jed-
na Pani Mecenas – bez garsonki – a w stroju kąpielowym) 
– udała się na plażę miejską w Rynie, aby zażyć jesiennej 
kąpieli w zbyt lodowatej (jak dla mnie) wodzie Jeziora Ryń-
skiego. Było to już drugie tego rodzaju spontaniczne wy-
darzenie podczas szkolenia. Grupa morsów z dość dużą 
grupą kibiców powróciła prosto na drugą część wykładu  
ze zmian w kpc. 

Z tego co mi wiadomo nikt z uczestników nie rozchoro-
wał się po tej jednorazowej (raz w roku) albo i pierwszej 
w życiu kąpieli w zimnej wodzie i wygląda na to, że kolejne 
sympozjum powinniśmy organizować również w pobliżu je-
ziora, aby takie spontaniczne wydarzenia weszły w tradycję 
szkoleń jesiennych. A takich miejsc na Warmii i Mazurach  
nie brakuje…

Podczas szkolenia ofertę wydawniczą zaprezentowały wy-
dawnictwa Wolters Kluwer oraz C.H. Beck. Przedstawi-
ciele wydawnictw wyraźnie zadowoleni byli ze złożonych 
przez Państwa zamówień.

Wszystkim Uczestnikom z naszej Izby jak również zaprzyjaź-
nionych izb serdecznie dziękuję za udział w sympozjum i miłe 
spotkania. Wasza tak liczna obecność może świadczyć o tym, 
że spotkania takie są potrzebne – nie tylko ze względów za-
wodowych ale również koleżeńskich.

Dziękuję również Michałowi Korwek – odpowiedzialnemu 
za przygotowanie i „dopięcie na ostatni guzik” tak dużego 
wydarzenia – morsowania nie było przewidziane w progra-
mie, ale musicie wiedzieć, że jest to Jego „nadprogramowa” 
inicjatywa. Do zobaczenia za rok!

A wcześniej zapraszam na inne ciekawe szkolenia i spotkania 
integracyjne, o których przeczytacie na naszej stronie…

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska



Sprawy bieżące Sprawy bieżące 1110

Europejski Dzień Prawnika w OIRP w Olsztynie
Radcowie prawni zrzeszeni w Okręgowej Izbie Radców Praw-
nych w Olsztynie w ramach obchodów Międzynarodowe-
go Dnia Prawnika przypadającego na dzień 25 października 
2019 r. przeprowadzili spotkania z uczniami klas IV – VIII szkół 
podstawowych. Lekcje odbyły się w Szkole Podstawowej 
nr 33 w Olsztynie i Szkole Podstawowej nr 25 w Olsztynie.

Spotkania z uczniami poprowadzili: r.pr. Halina Domańska, 
r.pr. Barbara Bloch-Cieślińska, r.pr. Kornelia Kawałko, r.pr. 
Anna Kottik, r.pr. Robert Pożarski.

Podczas spotkań z uczniami zostały omówione zasady funk-
cjonowania zawodów prawniczych oraz poszczególnych dzie-
dzin prawa. Przedstawiono uczniom zasady tworzenia prawa, 
organy tworzące i stosujące prawo, zawody prawnicze, zasa-
dy odpowiedzialności, ze szczególnym wskazaniem na zasady 
odpowiedzialności nieletnich. Rozmawiano o odpowiedzial-
ności uczniów na terenie szkoły i poza szkołą. Na polecenie 
pedagoga szkolnego omówiono niewłaściwe zachowania nie-
letnich na internetowych forach społecznościowych oraz wy-
korzystywanie Internetu, telefonów do szykanowania kole-
gów i koleżanek wraz ze skutkami takich zachowań.

Ze spotkań uczniowie dowiedzieli się jakie znaczenie ma 
ukończenie 13-go roku życia z punktu widzenia prawa w kon-
tekście częściowej zdolności do czynności prawnych, ale i od-
powiedzialności przewidzianej ustawą o postępowaniu 
w sprawach nieletnich. Uczniowie dowiedzieli się, że z każ-
dym uprawnieniem łączą się obowiązki- został omówio-
ny obowiązek szkolny, który jest dla młodzieży najbardziej 
zrozumiały. Poruszono temat odpowiedzialności młodzieży 
za przestępstwa- omówiono naruszenie nietykalności ciele-
snej, znęcanie się, uporczywe nękanie oraz znieważanie. Te-
mat ten wzbudził emocje u młodzieży, sprowokował w nich 
zaangażowanie w dyskusję, ujawnił problemy nurtujące mło-
dzież w kontekście relacji panujących w klasie. Poruszono 
także temat demoralizacji- omówiono czym jest i jakie są jej 

przejawy. W tym zakresie młodzież najchętniej rozmawiała 
o środkach odurzających, alkoholu i paleniu tytoniu.

W rejonie ostrołęckim zajęcia z uczniami pod hasłem „Two-
je prawo do pomocy prawnej z urzędu w sprawach karnych 
oraz do uzyskania pomocy prawnika w warunkach pozbawie-
nia wolności” zostały przeprowadzone w Zespole Szkół Za-
wodowych nr 4 w Ostrołęce i w Zespole Szkół Powiatowych 
w Łysych przez r.pr. Janusza Kobylińskiego.

Pomoc prawna z urzędu jest kluczowym narzędziem w za-
pewnieniu dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Dostęp 
do wymiaru sprawiedliwości należy do praw podstawowych, 
a także stanowi zasadniczą część i instrument praw człowie-
ka, określony i chroniony treścią art. 6 Europejskiej Konwencji 
Praw Człowieka, tzn. swobodnego dostępu do wymiaru spra-
wiedliwości dla każdego człowieka, bez względu na pozycję 
społeczną lub sytuację ekonomiczną. Uznaje się go za jeden 
z najważniejszych filarów praworządności i godności ludzkiej. 
Do obowiązków państw i organów władzy publicznej należy 
zagwarantowanie, zorganizowanie i sfinansowanie takiego 
systemu pomocy prawnej z urzędu, który zapewni osobom 
mniej majętnym dostęp do wymiaru sprawiedliwości oraz po-
krycie kosztów doradztwa prawnego, obrony i reprezentacji 
przez podmioty profesjonalne.

Zajęcia prowadzone były w formie wykładów i warsztatów, 
przy aktywnym uczestnictwie młodzieży. Z lekcji przepro-
wadzonych w terminie 22.10.-4.11.2019 r. skorzystało blisko 
500 uczniów.

Składam serdeczne podziękowania dla radców prawnych 
za zaangażowanie i zrealizowanie spotkań z uczniami.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Zmiana składki członkowskiej- dot. emerytów i rencistów  
niewykonujących zawodu radcy prawnego

Szanowni Państwo,
W związku z uchwałą nr 151/X/2019 Krajowej Rady Radców 
Prawnych z dnia 31 maja 2019r. zmieniającą uchwałę w spra-
wie wysokości składki członkowskiej i składki ubezpieczenio-
wej, zasad ich uiszczania i podziału, informujemy, iż radcowie 
prawni będący emerytami lub rencistami lub pobierający 
świadczenie przedemerytalne lub pobierający świadczenie 
pielęgnacyjne nie wykonujący zawodu radcy prawnego – 
zwolnieni są z obowiązku uiszczania składki członkowskiej 
oraz składki ubezpieczeniowej od dnia 1 stycznia 2020 r.

OIRP w Olsztynie z urzędu zmieni wysokość składki dla rad-
ców prawnych posiadających już status emerytów nie wyko-
nujących zawodu z 8 zł na 0 zł od 1 stycznia 2020r.

Wysokość składki członkowskiej i ubezpieczeniowej dla pozo-
stałych radców prawnych nie uległa zmianie. 

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z par. 4 oraz 8 Uchwa-
ły Nr 7/VIII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 
10 grudnia 2010r. w sprawie wysokości składki członkowskiej 
i składki ubezpieczeniowej, zasad ich uiszczania i podziału 
oraz funduszy celowych Krajowej Rady Radców Prawnych 
wysokość składki członkowskiej ulega zmianie od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym radca prawny zawia-
domił OIRP o okoliczności uzasadniającej uiszczanie składki 
w niższej wysokości.

Dodatkowo informujemy, że składka członkowska za dany 
miesiąc powinna być uiszczona do końca tego miesiąca. 

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Forum Młodych Radców

W dniach 11-13 października 2019 r. we Wrocławiu odbyła się 
IV edycja Forum Młodych Radców Prawnych. Obrady sku-
piały radców prawnych z kilkuletnim, maksymalnie 4-letnim 
stażem, a ich zasadniczym celem była wymiana doświadczeń 
związanych z pierwszymi krokami w zawodzie. Tegoroczna 
edycja odbyła się w siedzibie Okręgowej Izby Radców Praw-
nych we Wrocławiu. Na Forum stawili się przedstawiciele za-
wodu z całej Polski. 

Pierwszego dnia gospodarze Forum zaprezentowali gościom 
okazałą siedzibą Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wro-
cławiu. Tego dnia odbyło się również szkolenie pod tytułem 
pt. „Wiedza to nie wszystko. Trzeba jeszcze ją umieć sprzedać 
– Rzecz o tym jak być skuteczniejszym radcą prawnym w ży-
ciu codziennym”.

W trakcie drugiego dnia Forum miały miejsce liczne deba-
ty angażujące wszystkich przybyłych delegatów, w trakcie 

których poruszono kwestie takie jak wykorzystanie nowych 
technologii i środków masowego przekazu w celu kreowania 
i rozpowszechniania wizerunku młodych radców prawnych. 
Rozważono również zasadność zmian w ustawodawstwie, 
które zmierzałyby do usankcjonowania działalności przedsta-
wicieli zawodu radcy prawnego działając w formie tzw. para-
kancelarii oraz poruszono problem współpracy samorządów 
radcowskich z lokalnymi samorządami. 

Podczas trwającego trzy dni Forum, przedstawiciele nasze-
go zawodu zaproponowali wiele innowacyjnych rozwiązań, 
a jednocześnie konkretnych i praktycznych pomysłów doty-
czących bieżącego funkcjonowania kancelarii, sposobu bu-
dowy pozycji kancelarii na rynku usług prawnych oraz me-
tod pozyskiwania klientów. Z oczywistych względów więcej 
szczegółów nie zdradzę ;) 

Radca Prawny
Wojtek Glabas

Próby chóru
Z przyjemnością informuję, że zajęcia chóru OIRP w Olsztynie 
pod przewodnictwem Pani Urszuli Borejszo odbywają się we 
wtorki w godzinach 17:50-19:20 w sali na ul. Warmińskiej 14.

Czekamy na dotychczasowych Uczestników jak i nowe Ko-
leżanki i Kolegów – radców prawnych i aplikantów radcow-
skich, którzy chcieliby pośpiewać, do podjęcia tego wyzwa-
nia. Czekamy na Was.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska
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I Turniej Radców Prawnych w Tenisie Stołowym

W dniu 23 listopada 2019r. w sali przy ul. Głowackiego od-
był się I Turniej Radców Prawnych i Aplikantów Radcowskich 
w Tenisie Stołowym o puchar Dziekana Okręgowej Izby Rad-
ców Prawnych w Olsztynie.

W turnieju wzięło udział 11 Panów i 5 Pań. W turnieju kobiet 
zwyciężyła bez straty seta Joanna Ryba przed Anną Drzycim-
ską , Martą Kawulą i Martą Konopacką. W turnieju mężczyzn 
bezkonkurencyjny był Michał Pawluczuk, który wygrał w fi-
nale z Aleksandrem Sadowskim. W meczu o 3 miejsce Krzysz-
tof Górecki pokonał Mateusza Tubisza.

W turnieju deblowym zwyciężyła para: Michał Pawluczuk/
Krzysztof Górecki pokonując w decydującym meczu parę Jo-
anna Ryba/Anna Drzycimska. Mecz decydujący o 3 miejscu 
wygrała para: Michał Korwek/Mateusz Tubisz zwyciężając 
parę Paweł Godlewski/Bogusław Lewandowicz.

W finale mixta para Marta Kawula/Sławomir Matczak wygra-
ła z parą Ewa Domaradzka/Aleksander Sadowski.

Osoby, które zajęły miejsca na podium w turnieju indywidu-
alnym otrzymały puchary, w rozgrywkach drużynowych me-
dale, zaś wszyscy uczestnicy pamiątkowe nagrody.

Już teraz zapraszamy do wzięcia udziału w turnieju za rok. 
Tenis stołowy jest dyscypliną sportową, którą można upra-
wiać w każdym wieku przez cały rok. Nawet osoby nie umie-
jące obecnie grać w tenisa stołowego mają więc rok czasu 
na naukę tej prostej gry. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
radców prawnych i aplikantów do bezpłatnego korzystania 
z sali do tenisa stołowego w każdą sobotę w godzinach 16.30-
18.30 na sali Fitness na Pływalni Uniwersyteckiej UWM 
w Olsztynie, przy ul. Tuwima 9.

Radca prawny
Sławomir Matczak

Informacja o możliwości korzystania przez 
radców prawnych oraz aplikantów z usług 
olsztyńskich klubów fitness
OIRP w Olsztynie informuje o możliwości korzystania przez 
radców prawnych oraz aplikantów z usług olsztyńskich klu-
bów fitness wg aneksu z października 2019r.:

Kinetic Fitness Club (ul. Piłsudskiego44a oraz Galeria War-
mińska; z ofertą można zapoznać się na stronie http://kinetic.
com.pl) – współpraca w zakresie korzystania przez członków 
OIRP oraz ich osób towarzyszących z Karty Kinetic Open 
(umożliwiających korzystanie z obiektów sportowych i rekre-
acyjnych).

Miesięczny koszt kart uzależniony jest od ilości zgłoszonych 
przez OIRP uczestników korzystających z usług Kinetic Fit-
ness Club i przedstawia się następująco:

1) przy zakupie Karty Kinetic OPEN:
 do 30 zgłoszonych uprawnionych – koszt 99 zł brutto
 od 31 do 60 zgłoszonych uprawnionych – koszt 92 zł brutto
 powyżej 61 zgłoszonych uprawnionych – koszt 85 zł brutto

2) Porozumienie dotyczy uczestnictwa radców prawnych, 
aplikantów radcowskich – członków OIRP, pracowników 
OIRP oraz ich osób towarzyszących / z zastrzeżeniem, że je-
den członek lub pracownik OIRP może dokonać zakupu karty 
wyłącznie z jedną osobą towarzyszącą/, w zajęciach fitness 
i siłowni oraz wszystkich pozostałych usługach Klubu znajdu-
jących się w ofercie dla klientów karty Kinetic Open.

Deklaracje można składać osobiście w Sekretariacie OIRP

Przewodniczący Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego, 
Integracji i Sportu

Michał Korwek

Termin Balu Prawnika i Zabawy Choinkowej dla dzieci i wnuków radców prawnych w 2020 r.
Uprzejmie informujemy, że Bal Prawnika w 2020 roku odbędzie się 22 lutego 2020 roku, natomiast zabawa choinkowa dla 
dzieci i wnuków radców prawnych będzie miała miejsce w dniu 12 stycznia 2020 roku.
Szczegółowe informacje na temat w/w imprez zostaną opublikowane w terminie późniejszym.

Sala do gry w piłkę nożną
Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie zaprasza wszystkich chętnych radców prawnych oraz aplikantów radcowskich 
do gry w piłkę nożną.

Rozgrywki odbywają się począwszy od dnia 1 października 2019r. w każdy wtorek w godzinach 20:00 – 21:30 w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej nr 25 w Olsztynie (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3) przy ul. Wańkowicza 1.

Sala do gry w squasha
Zapraszamy na treningi w squasha. Do naszej dyspozycji mamy dwa korty: w godzinach 18-19 oraz jeden kort w godzinach 
19-20. Treningi odbywają się w piątki, miejsce w CRS „Ukiel” przy ul. Olimpijskiej 1 w Olsztynie.

Zajęcia z samoobrony
OIRP w Olsztynie zaprasza na szkolenie z samoobrony (jedna sobota w miesiącu) w godz. 9:00-11:00. Zajęcia odbywają się 
w Szkole Podstawowej nr 10 (sala przy ul. Barczewskiego 11a – szkoła w środku osiedla Podgrodzie)-o terminach zajęć będzie-
my informować na bieżąco na stronie Izby.

Zapraszam
Przewodniczący Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego, Integracji i Sportu

Michał Korwek

Ping-pong, sala fitness, dla radców prawnych i aplikantów – zaproszenie

OIRP w Olsztynie serdecznie zaprasza wszystkich radców 
prawnych i aplikantów radcowskich naszej Izby do bezpłat-
nego korzystania z Sali Fitness na Pływalni Uniwersyteckiej 
UWM w Olsztynie, przy ul. Tuwima 9, tzw. „Sala Mniejsza” 
(o pow. około 150 m kw.), z możliwością rozstawienia na niej 
2 – 3 stołów do tenisa stołowego oraz możliwością własnych 
ćwiczeń rekreacyjnych na znajdujących się na sali matera-
cach gimnastycznych. Uczestnicy rozkładają i składają stoły 

ping-pongowe oraz materace we własnym zakresie, przyno-
szą także swoje siatki do tenisa stołowego, rakietki i piłeczki. 
Obowiązuje obuwie sportowe. Sala jest dostępna w soboty, 
w godzinach 16.30 – 18.30, począwszy od 9 listopada 2019 r.

Przewodniczący Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego, 
Integracji i Sportu

Michał Korwek
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• Kompleksowe, dogłębne i praktyczne spojrzenie na nowy kształt postępowania cywilnego, uwzględniające zarówno zmiany  
wprowadzane ustawą z 4 lipca 2019 r., jak i obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. ustawą o komornikach sądowych oraz dokonane  
ustawą z 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw.

• W komentarzu omówiono m.in.: nowe regulacje w zakresie właściwości sądu, odstąpienie od obowiązku stosowania formularzy  
w postępowaniu procesowym, nowe zasady doręczania korespondencji sądowej, wprowadzenie ograniczenia możliwości podnosze-
nia zarzutu potrącenia, wyodrębnienie instytucji postępowania przygotowawczego w odrębny rozdział „Organizacja postępowania”, 
zobowiązanie pozwanego do złożenia odpowiedzi na pozew pod rygorem wydania wyroku zaocznego, obowiązkowe nakłanianie stron 
przez sędziego do ugodowego rozwiązania sporu, zmiany w zakresie postępowania odwoławczego, wprowadzenie tzw. postępowania 
międzyinstancyjnego dotyczącego kontroli formalnej apelacji, przywrócenie odrębnego postępowania w sprawach gospodarczych.

• Publikacja zawiera czytelne porównanie dotychczasowego oraz aktualnego stanu prawnego, omawia wszystkie aspekty nowelizacji 
i szczegółowo opisuje kształt modyfikowanych instytucji, odnosząc się do wypowiedzi doktryny i judykatury.

• Autorzy zwracają uwagę na mankamenty nowych rozwiązań i wskazują zagrożenia, z którymi mogą zetknąć się uczestnicy  
postępowań sądowych.

• Opracowanie zostało przygotowane przez grono 44 specjalistów z zakresu prawa procesowego – m.in. sędziów Sądu Najwyższego 
i sądów powszechnych, adwokatów, radców prawnych i komorników.

Cena: 399 zł

Nowelizacja KPC 2019

DOMOWA ROZGRZEWAJĄCA HERBATA

Składniki:
• kubek gorącej zaparzonej czarnej herbaty np. earl 

grey
• 3 plasterki obranego imbiru
• laska cynamonu
• 4 goździki
• plaster pomarańczy
• pół plasterka cytryny
• 1 łyżka miodu lub cukru
• opcjonalnie: kilka wiśni lub malin z syropu

Przygotowanie: 
Herbatę zaparzyć razem z laską cynamonu, obranym 
i pokrojonym na plasterki imbirem oraz goździkami.
Dodać przepołowiony plaster pomarańczy, cytrynę 
oraz dosłodzić miodem lub cukrem. Można też dodać 
wiśnie lub maliny.

Źródło: https://www.kwestiasmaku.com

WODA ROZMARYNOWO - CYTRYNOWA

Składniki:
• Rozmaryn
• Cytryna (sparzona)
• Imbir
• Miód/Brązowy cukier

Przygotowanie: 
Imbir, rozmaryn i cytrynę zmiażdżyć tłuczkiem 
w moździerzu i zalać wszystko wrzątkiem. Na koniec, 
gdy napój nieco ostygnie dodajemy miodu do smaku. 
Miodu nie zalewamy wrzątkiem bo traci swoje zdro-
wotne właściwości. Alternatywa: Podczas miażdżenia 
składników dodaj kieliszek wódki gorzkiej żołądkowej. 

Źródło: https://www.wildrocks.pl

CHAI MASALA

Składniki:
• woda
• mleko (proporcje wody do mleka: 1:2)
• cynamon
• kardamon
• goździki
• czarna herbata
• miód/brązowy cukier
• trawa cytrynowa (nieobowiązkowa)

Przygotowanie: 
Przyprawy gotujemy przez dwie minuty z wodą 
w rondelku. Następnie dodajemy czarną herbatę 
i gotujemy przez kolejną minutę. Zalewamy wszyst-
ko mlekiem i czekamy aż całość się pogrzeje i dodaje-
my cukier/miód. Gotowy napój należy przelać przez 
sitko i pić na ciepło.

Źródło: https://www.wildrocks.pl

KARELSKI MORS Z ŻURAWIN LUB BORÓWEK

Składniki:
• 0,5 kg żurawin, borówek;
• Cukier do smaku: od 1/2 do 1 szklanki (alternatywa 

- ksylitol, miód, syrop z agawy lub daktyli) 
• 3 litry wody

Przygotowanie: 
Żurawiny, borówki przebrać i starannie, kilkakrotnie 
opłukać. Wrzucić owoce do garnka i rozdrobnić blen-
derem ręcznym. Zalać owoce zimną wodą, doprowa-
dzić do wrzenia i od razu zdjąć z palnika.  Przecedzić 
przez sito, aby pozbyć się skórek i miąższu. 
Dodać od 1/2 do 1 szklanki cukru (lub dowolnego za-
stępnika), próbując czy napój jest tak słodki, kwaśny 
lub cierpki jak sobie wymarzyliście. 

Źródło: https://ronja.pl

NAPAR Z JABŁEK

Składniki:
• jabłko 
• 0,5 szklanki świeżej żurawiny 
• łyżeczka cynamonu

Przygotowanie: 
Jabłko pokrój w kostkę i wraz z żurawiną wrzuć je do 
szklanego dzbanka. Zalej naczynie wrzącą wodą, do-
daj cynamon i zaparzaj napar przez 5 minut. 
Gotowy napój przelej do szklanek, możesz dosłodzić 
go słodkim syropem lub dodać do niego goździki.

Źródło: https://www.kobieta.pl

PIKANTNA CZEKOLADA

Składniki:
• 3-4 łyżki gorzkiego kakao
•  szklanka mleka krowiego/laskowego
•  4-5 daktyli 
•  szczypta pieprzu cayenne

Przygotowanie: 
Przesyp kakao do szklanki i wymieszaj je z łyżką sto-
łową wody. Do rondelka dodaj mleko i daktyle, za-
cznij gotować je na małym ogniu. Po 10 minutach 
dodaj kakao i pieprz cayenne, doprowadź napój do 
wrzenia, po czym zdejmij go z palnika i przelej do na-
czynia blendera, w którym zmiksujesz czekoladę ra-
zem z ugotowanymi w niej daktylami. Pod wpływem 
ciepła miękkie owoce dodadzą jej słodkiego smaku 
i kremowej konsystencji.

Źródło:https://www.kobieta.pl

Smacznego i Wesołych Świąt
życzy Beata Urbańska

TEN JEDEN HERBATY ŁYK …
Jak co roku nieuchronnie nastała już jesień, a po niej zawita zima. Przeczytałam, że na moment nawet ta 
„stulecia”. Dni robią się coraz krótsze, wieczory dłuższe, a jedne i drugie coraz chłodniejsze. Nie zastąpio-
ne w pracy, wieczorem w domu przy telewizorze, książce, muzyce stają się gorące napoje. Przedstawiam 
Wam zatem kilka propozycji takich „rozgrzewaczy”, życząc samych miłych chwil z nimi.
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Szereg komentarzy praktycznych, 
w których omawiane są najważniejsze 
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Bądź na bieżąco 
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w LEX-ie na temat reformy KPC.
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Zbiór wydanych publikacji oraz 
zapowiedzi książkowych poświęconych 
reformie KPC.
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Pulpit Reforma KPC

Redakcja poleca
Lista rekomendowanych artykułów 
dotyczących wprowadzanych zmian. 

Planowane szkolenia
Zestawienie planowanych webinarów 
w całości poświęconych nowelizacji KPC 
wraz z możliwością zapisu.

Nagrania ze szkoleń
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